[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

              № __________
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической
эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3208, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (О.А.Лаушкин) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы» на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной информационной системе стратегического планирования в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.
Глава города Урай
                          А.В. Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай
от_____________ № _______________
Изменения в муниципальную программу

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической

эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы»

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансовых средств из бюджета муниципального образования город Урай, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит 558478,1 тыс. руб., в том числе:

· 2016 год – 181 159,1 тыс. руб.

· 2017 год – 183 111,5 тыс. руб.

· 2018 год – 194 207,5 тыс. руб.

Объемы финансирования, необходимые для реализации мероприятий Программы, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета города Урай на соответствующий год.

Для реализации мероприятий Программы привлекаются средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО - Югры).

».
2. В пункте 2.3 раздела 2:

а) строку 3 изложить в новой редакции:
«

	3.
	Количество снесенных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными, либо все помещения в которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания, подлежащих

сносу в соответствующем

году.
	ед
	Определяется как количество многоквартирных

домов снесенных в отчетном периоде.

Источником информации являются акты

выполненных работ по сносу строений, разборке

конструкций, вывозу строительного мусора и отсыпке участков под домами песком.

                                                                                                                                                             ».
б) строки 20-21 изложить в новой редакции:
 «
	20.
	Доля размера экономии потребленных энергетических ресурсов в натуральном выражении, полученная  в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, на конец отчетного периода.
	%
	Определяется как доля размера экономии потребленных энергетических ресурсов в натуральном выражении полученная  в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями,   на конец отчетного периода.

Источником информации являются сведения о  фактической экономии энергетических ресурсов, за отчетный период, предоставленные органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями,   заключившими энергосервисные договора  (контракты).

	21.
	Количество  энергосервисных  договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на конец отчетного периода  (нарастающим итогом).
	шт.
	Определяется как количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, на конец отчетного периода (нарастающий итог).
Источником информации являются сведения о заключенных энергосервисных контрактах, полученные от органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (потребитель ресурса).

».
3. В таблице 4.1 раздела 4:
3.1. В подпрограмме I:

а) строки 3-6 изложить в новой редакции:

 «

	3
	Организация содержания мест захоронения
	Всего
	8 204,8
	3 273,4
	3 084,2
	1 847,2
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	8 204,8
	3 273,4
	3 084,2
	1 847,2

	4
	Организация ремонта муниципального жилищного фонда
	Всего
	4 951,6
	2 755,0
	707,3
	1 489,3
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	4 951,6
	2 755,0
	707,3
	1 489,3

	5
	Организация сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными, либо все помещения в которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания
	Всего
	9 780,6
	2 828,2
	3 843,9
	3 108,5
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	9 780,6
	2 828,2
	3 843,9
	3 108,5

	6
	Организация содержания объектов благоустройства
	Всего
	121 256,1
	34 853,8
	45 646,6
	40 755,7
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	120 573,5
	34 171,2
	45 646,6
	40 755,7

	Бюджет ХМАО-Югры
	682,6
	682,6
	0,0
	0,0

                                                                                                                                            ».

б) строку 9 изложить в новой редакции:

«
	9
	Предоставление муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и оплата взносов на капитальный ремонт за муниципальное имущество в многоквартирных домах
	Всего

	23 061,7
	5 288,1
	7 863,2
	9 910,4
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	23 061,7
	5 288,1
	7 863,2
	9 910,4

	Бюджет ХМАО-Югры
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                          »;
в)  строку  «ИТОГО по подпрограмме I:» изложить в новой редакции:
«

	ИТОГО по подпрограмме I:
	Всего
	543 428,3
	176 290,3
	178 236,2
	188 901,8

	Бюджет городского округа город Урай
	541 863,7
	175 321,7
	177 950,2
	188 591,8

	Бюджет ХМАО-Югры
	1 564,6
	968,6
	286,0
	310,0

                                                                                                                                                          »;
3.2. Строку «ИТОГО» по Программе: изложить в новой редакции:

«
	ИТОГО по Программе:
	Всего
	558 478,1
	181 159,1
	183 111,5
	194 207,5

	Бюджет городского округа города Урай
	542 263,7
	175 521,7
	178 150,2
	188 591,8

	Бюджет ХМАО-Югры
	16 214,4
	5 637,4
	4 961,3
	5 615,7

                                                                                                                                                        ».
4. В таблице 4.2 раздела 4:
а) строку 3 изложить в новой редакции:

«
	3.
	Количество снесенных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными, либо все помещения в которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания.
	ед.
	5,00
	5,00
	5,00
	2,00

                                                                                                                                                         »;
б) строку 8 изложить в новой редакции:
«
	8.
	Количество публикаций в средствах массовой информации, выпусков в эфире телепередач о мероприятиях и способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности, ежегодно.
	ед.
	2,00
	5,00
	5,00
	5,00

                                                                                                                                                        »;
в) строки 20-21  изложить в новой редакции:

«
	20.
	Доля размера экономии потребленных энергетических ресурсов в натуральном выражении, полученная  в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, на конец отчетного периода.
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	17,1

	21.
	Количество  энергосервисных  договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на конец отчетного периода  (нарастающим итогом).
	шт.
	0,00
	0,00
	0,00
	12,00

                                                                                                                                                      »;

г) строку 36 изложить в новой редакции:

«
	36.
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой  площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам)
	кВт*ч/м2
	0,00
	0,00
	0,00
	5,80

                                                                                                                                                        »;

д) строку 43 изложить в новой редакции:

«
	43.
	Доля исполненных обращений граждан в общей доле обращений по отлову безнадзорных и бродячих животных.
	%
	80
	80
	-
	100

                                                                                                                                                        ».